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Protokół Nr 7/2011 
z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 7 lutego 2011r. 
 

 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Zarządu - Pani Ewa Dembek  /lista obecności 
stanowi załącznik nr 1/.  
 
Pierwszym punktem porz ądku obrad było  omówienie kwestii dotycz ącej budowy dróg 
powiatowych w ramach Regionalnego Programu Operacyj nego Warmia i Mazury 2007 – 
2013. 
/na posiedzenie wszedł Pan Ryszard Kłosowski – dyrektor ZDP z/s w Kurzętniku oraz Pani 
Joanna Robaczewska – pracownik ZDP/ 
 
Pani Starosta poinformowała, że powiat może złożyć wniosek na  dofinansowanie budowy dróg 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 – 2013. Dodała, że 
dofinansowaniem objęte będą drogi o nawierzchni gruntowo - żwirowej. Na terenie powiatu 
istnieją trzy tego typu drogi:  Ostowite – Górale, Biskupiec – Czachówki, Boleszyn – Wielkie 
Leźno. Pani Starosta poinformowała, że dokonano wstępnych kosztorysów budowy 
powyższych dróg. 
Pani Robaczewska poinformowała, że do złożenia wniosku potrzebne jest wykonanie 
niezbędnej dokumentacji m.in. : studium wykonalności oraz raport oddziaływania na środowisko 
(koszt wykonania dokumentacji ok. 100 tys. zł). 
Pani Starosta podkreśliła fakt, że powiat nie jest w stanie sfinansować wkładu własnego na trzy 
drogi. W związku z powyższym należy wybrać tylko dwie drogi. Pani Starosta poinformowała, że 
przeprowadzono rozmowę z wójtem gminy Biskupiec. Jeżeli powiat otrzymałby dofinansowanie 
na budowę jednej z powyższych dróg w gminie Biskupiec, to zrezygnowanoby z 
dofinansowania budowy drogi przebiegającej przez Łąkorek (koszt budowy drogi ok.             
350 tys. zł). Natomiast środki finansowe na budowę drogi w Łąkorku przeznaczyłoby się na 
budowę jednej z w/w dróg w gminie Biskupiec. Pani Trzaskalska poinformowała, że wójt gminy 
Grodziczno wyraził chęć udziału w partycypacji budowy drogi Boleszyn – Wielkie Leźno w 
wysokości ok. 100 tys. zł. 
Pan Kłosowski poinformował, że wnioski do RPO można składać do 8 kwietnia 2011r. 
Natomiast dokumentacja musiałby być wykonana do końca marca, przed posiedzeniem sesji 
Rady Powiatu. Dodał, że koszt budowy drogi na odcinku Biskupiec – Czachówki wyniósłby ok.  
2 800 000 zł, Boleszyn – Wielkie Leźno ok. 2 500 000 zł, natomiast Ostrowite – Górale ok. 
3 200 000 zł. 
Pani Skarbnik szczegółowo omówiła sytuację finansową powiatu w latach 2011 - 2013.  
Dodała, że zadłużenie powiatu wynosi ponad 40% i rok 2011 - 2012 będzie wyjątkowo trudny 
jeżeli chodzi o budżet powiatu. Pani Skarbnik zaproponowała, żeby dofinansować budowę tylko 
jednej z powyższych dróg, ponieważ budżet powiatu jest ograniczony. Poinformowała, że z roku 
na rok zauważalne jest coraz mniejsze zainteresowanie banków w kwestii udzielenia pożyczki 
powiatowi. 
Pan Kłosowski zaproponował, żeby złożyć wnioski na budowę dwóch dróg. Zapytał Panią 
Skarbnik, czy to założenie jest realne finansowo. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tej chwili budżet powiatu jest ograniczony. Niemniej jednak 
jeżeli radni podejmą decyzję o budowie dwóch dróg, to sesja Rady Powiatu musiałaby odbyć 
się jeszcze na początku lutego.  
Pan Wiśniewski zaproponował, żeby zlecić dokumentację  na wykonanie trzech dróg, mimo że 
w 2011 powiat będzie składał wniosek na dwie drogi. Dodał, że być może w przyszłym roku 
RPO ogłosi kolejny konkurs na dofinansowanie budowy tego typu dróg, dlatego też należy 
wykonać dokumentację dla wszystkich w/w dróg. 
Pan Kłosowski wyjaśnił, że przetarg można ogłosić na wykonanie dokumentacji tylko dla dróg, 
na które będzie składany wniosek. 
Pani Robaczewska wyjaśniła, że działanie 5.1.6 dotyczy rozwoju regionu. W związku z tym, 
przy składaniu wniosku należy wykazać regionalne znaczenie drogi, która ma być wykonana. 
Dodała, że trzeba szukać takich argumentów, w których wykażemy że droga stanowi ruch 
tranzytowy. 
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Pan Kłosowski wyjaśnił, że regionalne znaczenie mają drogi  Ostowite – Górale i Boleszyn – 
Wielkie Leźno. 
Pani Robaczewska wyjaśniła, że uzyskała informację iż droga musi być wykonana od podstaw, 
nie może to być remont drogi istniejącej. W związku z tym, droga na odcinku Krotoszyny – 
Czachówki  nie może być wzięta pod uwagę.  
Pani Skarbnik poinformowała, że podejmując decyzję o budowie którejkolwiek z dróg należy 
wziąć pod uwagę fakt, że banki nie są zainteresowane udzieleniem kredytu powiatowi. 
Pani Starosta stwierdziła, że jeżeli wnioski będą rozpatrywane tylko na budowę dróg, to mogą 
być dofinansowane tylko dwie drogi tj. Ostowite – Górale i Boleszyn – Wielkie Leźno. 
Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji Pani Starosty. 
 
Drugim punktem porz ądku były wolne wnioski. 
 
Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych wolnych wniosków. 
 
 
Protokół sporządziła:                                                                              Przewodnicząca 
 
 Ewelina Kwaśniewska                                                                             Ewa Dembek                                                                                                                             
 
 
 


